令和 2 年２月２８日

保護者各位

                                         安城学園高等学校

                                         校長  関 神一

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う「臨時休校」について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃は、本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、有り難くお礼申し上げます。

 さて、昨日(２月２７日)、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の方針として、政府および愛知県知事よ

り要請があり、本校もこの要請を受け、来週月曜日３月２日から３月１９日(木)までの期間「臨時休校」を決定

いたしました。（原則、授業及びクラブ活動・自主活動等は実施しません）

 何分にも急な要請であるため、臨時休校中の生徒の皆さんへの指導の準備が整わないのが現状です。しかし、

このような要請が出されるということは、国民の健康・生命の安全を第一に考えるとともに、それ程緊急切迫し

た状況であるということが想像されます。

 本校としては来年度進級のための準備として、どうしても実施すべき行事である「追試験」や「教科書販売」

等についても考える必要がありますが、３月２日(月)から３月１９日(木)までは、下記注意事項を参考に、生活し

ていただきたいと考えています。

１．基本的な感染症対策

 （１）より一層の健康管理・体調管理に努めること。

（２）感染予防のため、「手洗い・うがい」「咳エチケット」の徹底を図ること。

 （３）室内の換気に努めること。

 （４）十分な休養(睡眠)をとり、バランスのとれた栄養補給を心掛け、規則正しい生活をおくること。

  （５）人混みや繁華街への外出を控えること。

２．体調不良を感じた時の対応

 （１）風邪症状等の体調不良の場合は、無理せず自宅で休養して下さい。

 （２）風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合は、関係医療機関に相談下さい。

《解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様》

 （３）熱がなくても強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）が確認された場合、関係医療機関に相談下

さい。

 （４）医療機関において、新型コロナウイルスに感染していると診断された場合、保護者の方から担任にご連

絡下さい。

なお、この臨時休校中、生徒・保護者の皆様に対する連絡・お知らせは、漏れのないように本校のホームペー

ジ・「Classi」による配信・学校からの電話等による連絡によって対応したいと考えていますので、お手数をお

かけしますがよろしくお願いいたします。

また、生徒・保護者の皆様で何か質問・お尋ねがある場合は、月曜日から金曜日の午前８時３０分から午後４

時３０分・土曜日は午前８時３０分から午後１２時３０分の間に、学校にお問い合わせ下さい。

（電話番号 0566₋76₋5105）